ПРОТОКОЛ № 285
ЗАСЕДАНИЯ ДИССЕРТАЦИОННОГО СОВЕТА Д 208.084.04

от 16 марта 2018 года

Присутствовало 13 членов диссертационного совета из 19 членов,
12 докторов наук, в том числе 8 по специальности представляемой диссертации.
(Явочный лист и заключение экспертной комиссии прилагаются).

Слушали: заключение комиссии диссертационного совета (председатель
комиссии - профессор Пучков К.В., члены комиссии - профессор Трушин С.Н.,
к.м.н., доцент Песков О.Д.) по диссертации Пронина Николая Алексеевича на
тему «Хирургическое лечение хронического панкреатита с учетом
морфологических вариантов сосудистого русла поджелудочной железы» на
соискание ученой степени кандидата медицинских наук по специальности 14.01.17
-  Хирургия (заключение прилагается).

Постановили:
Диссертация соответствует заявленной специальности 14.01.17 -  Хирургия и

может быть представлена в диссертационный совет Д 208.084.04 при ФГБОУ ВО
РязГМУ Минздрава России;

В качестве официальных оппонентов рекомендовать:
Власов Алексей Петрович, доктор медицинских наук, профессор, федеральное

государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
«Национальный исследовательский Мордовский государственный университет им.
Н. П. Огарёва», заведующий кафедрой факультетской хирургии с курсами
топографической анатомии и оперативной хирургии, урологии и детской хирургии;

Мухин Алексей Станиславович, доктор медицинских наук, профессор,
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего
образования «Приволжский исследовательский медицинский университет»
Министерства здравоохранения Российской Федерации, заведующий кафедрой
хирургии ФПКВ.

В качестве ведущей организации рекомендовать:
федеральное государственное образовательное учреждение высшего образования
«Российский национальный исследовательский медицинский университет имени
Н.И. Пирогова» Министерства здравоохранения Российской Федерации

Утвердить предполагаемую дату защиту диссертации: 25.05.2018.
Разрешить: печать автореферата, представление необходимой информации

на сайт ВАК Минобрнауки России.

Результаты открытого голосования:

Председатель диссертационного
совета, д.м.н., профессор

Ученый секретарь
диссертационного совета,
к.м.н., доцент